



PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE MANEJADORAS PARA EL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA.

REFERENCIA: LPN-CPJ-17-2023.

CIRCULAR NÚMERO 01

Fecha: martes 25 de julio de 2023

El Poder Judicial de la República Dominicana, en el marco del procedimiento de licitación pública nacional para la *adquisición e instalación de manejadoras para el Palacio de Justicia de Puerto Plata*, referencia: **LPN-CPJ-17-2023**, actuando de conformidad con lo establecido en el numeral 17 del pliego de condiciones, tiene a bien responder las preguntas por parte de los oferentes interesados, recibidas de manera oportuna y en tiempo hábil según el plazo establecido en el cronograma de actividades (copiadas textualmente de la manera en que fueron recibidas).

SECCIÓN I- PREGUNTAS DE CARÁCTER TÉCNICO.

Las preguntas de carácter legal respondidas por los peritos se encuentran anexas al presente documento, el cual consta de dos (2) páginas.

Atentamente,

Yerina Reyes Carrazana
Gerente de Compras y Contrataciones



18/07/2023

PREGUNTAS Y RESPUESTAS

PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PARA LA ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE MANEJADORAS PARA EL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA.

Referencia: LPN-CPJ-17-2023

SECCIÓN I- PREGUNTAS DE CARÁCTER TÉCNICA

PREGUNTA 1

¿Los equipos a desmantelar, se deben llevar a algún almacén fuera de puerto plata o se le entrega al cliente de la misma localidad?

RESPUESTA 1: Se entregarán en la misma localidad

PREGUNTA 2

¿La protección anticorrosiva debe llegar de fábrica o se le puede aplicar aquí en el país?

RESPUESTA 2: Si, se le puede aplicar el anticorrosiva aquí en el país

PREGUNTA 3

¿A qué distancia de tubería van instalado los equipos?

RESPUESTA 3: 80 pies

PREGUNTA 4

¿Habría que contemplar la des instalación de las unidades existente, en caso de existir dichas unidades?

RESPUESTA 4: Esta desinstalación será realizada por el personal interno del Poder Judicial

PREGUNTA 5

¿La ducteria seria nueva o solo acople?

RESPUESTA 5: Será acople



18/07/2023

PREGUNTA 6

¿Hay que contemplar servicio de grúa, en dado de caso de que las unidades sean instaladas en el techo?

RESPUESTA 6: Si

PREGUNTA 7

¿La alimentación eléctrica esta existente?

RESPUESTA 7: SI

Atentamente:

Ramón A. Vargas

Supervisor de Mantenimiento

Rafael A. López Núñez

Supervisor de Mantenimiento

Julio Liriano

Coordinador de la Unidad de Servicios y Mantenimientos

Rocío Altagracia

Gerente de Diseño y Planificación